
Serie NP 40
Sistemas 

de minicanales

Minicanales de PVC integrables con los canales de zócalo

y marco.

Montaje altamente práctico gracias a los componentes

con encaje a presión.

• Cajas porta-mecanismos universales y específicas para

la Serie System;

• Alta estabilidad de las tapas gracias a la elasticidad del

perfil de sujeción;

• Tijera universal para cortar rápidamente todos los

minicanales.
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NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

NP 40 562

Caja 
de derivación

12 x 7

MINICANALES

MINICANALES PORTACABLES Y PORTAMECANISMOS

COMPONENTES DEL SISTEMA

M
O

N
O

CA
N

A
LE

S
BI

CA
N

A
LE

S
M

IN
IC

LI
P

22 x 10

15 x 15

20 x 20

30 x 15

22 x 10

30 x 10

35 x 15

45 x 15

10 x 10

15 x 10

Tijera para minicanales

NP 40 581

NP 40 026

NP 40 044

NP 40 062

NP 40 050

NP 40 032

NP 40 038

NP 40 056

NP 40 068

NP 40 002

NP 40 008

NP 40 014

NP 40 102

NP 40 114

NP 40 132

NP 40 120

NP 40 102

NP 40 108

NP 40 126

NP 40 138

NP 40 144

NP 40 156

NP 40 174

NP 40 162

NP 40 144

NP 40 150

NP 40 168

NP 40 180

NP 40 202

NP 40 214

NP 40 232

NP 40 220

NP 40 202

NP 40 208

NP 40 226

NP 40 238

NP 40 244

NP 40 256

NP 40 274

NP 40 262

NP 40 244

NP 40 250

NP 40 268

NP 40 280

NP 40 302

NP 40 314

NP 40 332

NP 40 320

NP 40 302

NP 40 308

NP 40 326 

NP 40 344

NP 40 356

NP 40 374

NP 40 362

NP 40 344

NP 40 350

NP 40 368

Tipo de canal Dimensiones
Canal 

Blanco RAL 9010

Ángulo exterior Ángulo interior Ángulo plano Derivación en T Junta Terminal

ACCESORIOS
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GW 50 441 - GW 50 442

COMPONENTES DEL SISTEMA CAJAS PORTAMECANISMOS AUTOPORTANTES CAJAS PORTAMECANISMOS UNIVERSALES

GW 27 603

GW 27 603 

GW 27 603

GW 27 603

GW 27 603

GW 27 603

GW 27 603

GW 27 603

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 609

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 615

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 621

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

GW 27 627

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 432

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 438

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

NP 40 444 

1 móduloRacor minicanal 
caja Serie 50 RC

2 módulos 3 módulos 4 módulos 8 módulos 3 módulos 
dist. entre ejes

83,5 mm

4 módulos 
dist. entre ejes

108,5 mm

12 módulos (6 + 6)

GW 50 441 - GW 50 442

GW 50 443 - GW 50 445

GW 50 441 - GW 50 442

GW 50 443 - GW 50 445

GW 50 441 - GW 50 442

GW 50 443 - GW 50 445
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P
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0
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ÁNGULO EXTERIOR
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 102 22 x 10 20

NP 40 114 15 x 15 20

NP 40 132 20 x 20 20

NP 40 108 30 x 10 20

NP 40 120 30 x 15 20

NP 40 126 35 x 15 20

NP 40 138 45 x 15 20

COMPONENTES PARA MONOCANAL Y BICANAL

COMPONENTES DE LA GAMA

N
P

4
0

0
0

2

CANAL PORTACABLES MINI-CLIP - LONGITUD: 2 M
Código Dimensiones Sección Paq.

BxH (mm) (mm2) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 002 12 x 7 40 100

NP 40 008 10 x 10 55 100

NP 40 014 15 x 10 95 100

MINI-CLIP

N
P

4
0

0
3

2

BICANAL PORTACABLES CON TAPA - LONGITUD: 2 M
Código Dimensiones Sección Paq.

BxH (mm) (mm2) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 032 22 x 10 2 x 60 100

NP 40 038 30 x 10 2 x 95 60

NP 40 056 35 x 15 2 x 200 50

NP 40 068 45 x 15 2 x 280 42

BICANAL

N
P

4
0

0
2

6

CANAL PORTACABLES CON TAPA - LONGITUD: 2 M
Código Dimensiones Sección Paq.

BxH (mm) (mm2) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 026 22 x 10 140 100

NP 40 044 15 x 15 150 100

NP 40 062 20 x 20 200 88

NP 40 050 30 x 15 380 66

MONOCANAL

Mín.
+5°C

Máx.
+60°C

2 J

EN 50085 (CEI 23-32)

IP40

EN 60529

MINICANAL PORTACABLES Y PORTAMECANISMOS
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RACORES MINICANAL-CAJA - SERIE 50 RC
Código Para canales Ø orificio de Centro del Paq.

de medidas mm montaje (mm) orificio de mont Embal.

GW 50 441 22x10 15x15 30x15 23 17 mm a la pared 10/150

GW 50 442 22x10 15x15 30x15 23 20 mm a la pared 10/150

GW 50 443 22x10 30x15 29 23 mm a la pared 10/150

GW 50 445 22x10 30x15 37 29 mm a la pared 10/150

CARACTERÍSTICAS: dentro de estos racores hay marcas de referencia que permiten adaptar los canales de distintas medidas.

N
P

4
0

3
4

4

TAPA TERMINAL
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 344 22 x 10 20

NP 40 356 15 x 15 20

NP 40 374 20 x 20 20

NP 40 350 30 x 10 20

NP 40 362 30 x 15 20

NP 40 368 35 x 15 20

N
P

4
0

3
0

2

CUBREJUNTAS
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 302 22 x 10 20

NP 40 314 15 x 15 20

NP 40 332 20 x 20 20

NP 40 308 30 x 10 20

NP 40 320 30 x 15 20

NP 40 326 35 x 15 20

N
P

4
0

2
4

4

DERIVACIÓN EN T
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 244 22 x 10 20

NP 40 256 15 x 15 20

NP 40 274 20 x 20 20

NP 40 250 30 x 10 20

NP 40 262 30 x 15 20

NP 40 268 35 x 15 20

NP 40 280 45 x 15 20

N
P

4
0

2
0

2

ÁNGULO PLANO
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 202 22 x 10 20

NP 40 214 15 x 15 20

NP 40 232 20 x 20 20

NP 40 208 30 x 10 20

NP 40 220 30 x 15 20

NP 40 226 35 x 15 20

NP 40 238 45 x 15 20

N
P

4
0

1
4
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ÁNGULO INTERIOR
Código Dimensiones Paq.

BxH (mm) Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 144 22 x 10 20

NP 40 156 15 x 15 20

NP 40 174 20 x 20 20

NP 40 150 30 x 10 20

NP 40 162 30 x 15 20

NP 40 168 35 x 15 20

NP 40 180 45 x 15 20
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CAJA PORTAMECANISMOS UNIVERSAL PARA SOPORTES/PLACAS -

NORMA ITALIANA PARA MINICANALES SIN DIVISIONES/UNA DIVISIÓN
Código N. Configuración Para Paq.

módulos soporte/placas Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
NP 40 432 3 Ejes 83,5 mm 10

NP 40 438 4 Ejes 108,5 mm 10

NP 40 444 12 6+6 superpuestos Ejes 163 mm 5

Utilización para canales zócalos y marcos.

CARACTERÍSTICAS: en combinación con el soporte GW32408 permite instalar placas de la serie PLAYBUS/SYSTEM/CHORUS.

CAJA PORTAMECANISMOS AUTOPORTANTE PARA APARATOS GEWISS SERIE SYSTEM

PARA MINICANALES SIN DIVISIONES/UNA DIVISIÓN
Código N. Paq.

módulos Embal.

COLOR: BLANCO RAL 9010
GW 27 603 1 10

GW 27 609 2 10

GW 27 615 3 10

GW 27 621 4 10

GW 27 627 8 5

N
P

4
0

5
8

1

HERRAMIENTA UNIVERSAL PARA CORTAR MINICANALES PORTACABLES Y PORTAMECANISMOS
Código Apto Paq.

para Embal.

NP 40 581 Todos los minicanales 1

ACCESORIOS TÉCNICOS

N
P

4
0

5
6

2

CAJA DE DERIVACIÓN PARA MINICANALES PORTACABLES
Código Color Paq.

Embal.

NP 40 562 Blanco RAL 9010 10

CARACTERÍSTICAS: permite conectar todos los minicanales: tanto el monocanal como el bicanal.
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